Câmara Municipal de Ipatinga
M I N A S    G E R A I S

COMUNICADO

A Câmara Municipal de Ipatinga torna público o “Relatório Estatístico” referente ao
Concurso Público, de que trata o Edital 001/2008, contendo cargo, número de
vagas, número de candidatos e candidatos por vaga, estando incluído neste total os
candidatos beneficiados com a isenção da taxa de inscrição.

CONCURSO PÚBLICO DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA

EDITAL 001/2008

RELATÓRIO ESTATÍSTICO

CARGO Nº VAGAS Nº CAND CAND/VAG
AL - Advogado 3 182 60,67
AL - Contador 1 29 29,00
AL – Economista 1 14 14,00
AL – Engenheiro Civil QR 7 7,00
AL – Jornalista I 1 48 48,00
AL – Jornalista II 1 10 10,00
Assistente Técnico do Legislativo 8 1057 132,13
Motorista Oficial do Legislativo CNH D 1 61 61,00
TLNM – Técnico em Informática – Manutenção 2 90 45,00
TLNM – Técnico em Informática – Programador 1 24 24,00

                                      TOTAL                             1522

Ipatinga. 07 de maio de 2008.

Comissão do Concurso

Mara Lúcia Santos Velasco Chain

Márcia Cruz Costa Val

Mônica Maria Vaz Santos Jacob